2024年 11月 22日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ス テ ム リ ム

代表者名 代表取締役社長 CEO岡島 正恒

 （コード番号：4599 東証グロース）

問合せ先 経 営 管 理 部 植松 周平

  （電話番号：072-648-7152）

個人投資家向けオンライン会社説明会開催に関するお知らせ

当社は、投資家のみなさまに対する IR 活動の一環として、個人投資家向け会社説明会を開催いた

しますので、下記のとおりお知らせいたします。この機会に株主やステークホルダーのみなさまをはじめ、

投資家のみなさまに、当社の事業内容および、当社が開発している「再生誘導医薬®」へのご理解を深め

ていただきたいと存じます。

記

1． 開催日時 2024年 12月 2日（月） 15:30 ～ 17:00

2． 講演者

及び

講演内容

株式会社ステムリム 代表取締役社長 CEO 岡島 正恒

「当社の事業概要について」

株式会社ステムリム 取締役 CSO／ファウンダー

大阪大学大学院医学系研究科招聘教授 玉井 克人

「再生誘導医薬開発の過去、現在、未来」

3． 参加費 無料（事前申込不要）

4． 配信形式 YouTube配信

※11月 29日に当社Webサイトお知らせ欄（https://stemrim.com/news/）、公式 X

（@StemRIM_Inc）、東証 TDnetにて配信 URLを公開予定です。

※後日、説明会を録画したものを当社 YouTubeチャンネルにアップいたします。

【株式会社ステムリムについて】

当社は、大阪大学発のバイオベンチャーであり、「再生誘導医薬®」という新しいタイプの医薬品の実現を

目指して設立されました。再生誘導医薬®は、生きた細胞や組織を使用せずに、薬剤投与のみで再生医

療と同等の治療効果を発揮する、全く新しいメカニズムの医薬品です。

生物は本来、損傷や疾患によって失われた組織を修復・再生するための自己組織化能力を備えていま

す。この能力は、多能性（様々な組織に分化可能な能力）を持つ体内の幹細胞の存在によるものです。

組織が損傷を受けた際、これらの幹細胞は増殖・分化能力を発揮し、機能的な組織再生を促進します。

再生誘導医薬®は、体内に本来備わっている組織修復・再生メカニズムを最大限に活用することを目指し

ています。

以 上

https://stemrim.com/news/